
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 20240105001/2024

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

02/02/2024 19/01/2024 19/01/2024 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

AV DOM AURELIANO MATOS 1400, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE.
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O IMPRESSORA PORTÁTIL COM FORNECIMENTO MENSAL DE BOBINAS 
DE PAPEL TÉRMICO PERSONALIZADAS E SISTEMA/APLICATIVO DE COLETA DE LEITURA E EMISSÃO DE FATURAS 
SIMULTANEAMENTE; INCLUSO A MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DAS IMPRESSORAS PORTÁTEIS DE 
PROPRIEDADE DO SAAE, PARA POSSIBILITAR A IMPRESSÃO DAS CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
RESPONSABILIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pela Informação MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico CARLOS LUAN LIMA MACIEL

Responsável pela Adjudicação MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pela Homologação FRANCISCO EDNARDO COSTA DE MOURA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

19/01/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DIARIO OFICIAL DE MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE

19/01/2024 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

19/01/2024 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE:WWW.SAAE-LIMOEIRO.COM.BR

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

19/02/2024 - 08:06 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

19/01/2024 - 08:01 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

J3A SOLUÇÕES LTDA 18.146.900/0001-07 Vencedor

Saae de Limoeiro do Norte
Saae de Limoeiro do Norte

CNPJ: 07.625.932/0001-79

Saae de Limoeiro do Norte

https://saae.limoeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/262

Emitido: 09/03/2026 17:02:12



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

PUBLICAÇÃO pdf

EDITAL pdf

ATA FINAL pdf

PROPOSTA VENCEDORA pdf

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

EXTRATO DO CONTRATO pdf

Saae de Limoeiro do Norte
Saae de Limoeiro do Norte

CNPJ: 07.625.932/0001-79

Saae de Limoeiro do Norte

https://saae.limoeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/262

Emitido: 09/03/2026 17:02:12


